REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKISISE, TIRANIE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. |8€{Jiprot. Tiran&, mé& OF . of .2023

VENDIM
Nr. M' , daté nf .nL 2023

PER
“CAKTIMIN E ADMINISTRATORIT Tk PERKOHSHEM, TH UNIVERSITETIT Ti
MJEKIESISE, TIRANIE?

NE mbéshtetje t& neneve 49 dhe 51 t& ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”; t& Kodit t&
Punés s€ RSh-s¢; t&€ Kodit t& Procedurave Administrative t&¢ RSH-sg; t& ligjit nr. 10296/2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; t& Statutit t& Universitetit t& Mjekésisé,
Tirang, t€ ligjit nr. 8480, dat¢ 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té
administratés shtetérore dhe enteve publike”; Udh&zimit nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat
e brendshme akademike dhe administrative né IPAL” t& Ministrit pérgjegjés pér arsimin, si dhe
Vendimit nr. 43, dat¢ 05.06.2023 t& Bordit t& Administrimit, me géllim vijimin normal t&
veprimtaris€ né& institucion, bazuar né kriteret ligjore pér pozicionin e Administratorit t&
institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Znj. Marigo Jaupi, me pozicion “Drejtor né Drejtoriné Ekonomike”, né Rektoratin ¢ UMT-
s€, caktohet n& pozicionin “Administrator i pérkohshém’ né Universitetin e Mjekésisé, Tirané;

2. Pezullimin e pérkohshém t& Znj. Marigo Jaupi nga detyra “Drejtor né Drejtoriné Ekonomike™,
deri né pérfundimin e procedurave t& punésimit dhe emérimin e Administratorit t& UMT-sé&;

3. Ngarkohet Znj. Marigo Jaupi t& marré masat pérkatése pér caktimin e pérkohshém/shtesé né
detyré t& nj€ anétari personel administrativ né Drejtoring Ekonomike n& UMT, i cili plotéson
kriteret ligjore pér detyrén “Drejtor né Drejtoriné Ekonomike” dhe njékohésisht Népunés
Zbatues, deri n& pérfundimin e procedurave t& punésimit dhe emérimin e Administratorit t&
UMT-sé;

4. Vendimi i dérgohet pér njohje dhe zbatim, Rektorit t& Universitetit t& Mjekésisg, Tirang, Znj.
Marigo Jaupi, si dhe njésive kryesore t& UMT-s&;

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& UMT-s&.
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